UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
Av. Marcelo Deda Chagas, s/n, - Bairro Rosa Elze, São Cristóvão/SE, CEP 49107-230

- www.ufs.br

PORTARIA Nº 293/2024, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024

  Designa Equipe de Fiscalização de Contrato

A PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, em
EXERCÍCIO, no uso das atribuições legais e considerando o que consta nos autos do Processo nº
23113.037633/2023-04:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a equipe de fiscalização dos Contratos n° 058/2024-UFS e 059/2024, firmados
respectivamente com as empresas AGRO CONSULTORIA LTDA e POTÊNCIA SAÚDE E NUTRIÇÃO
ANIMAL LTDA, que têm como objeto o fornecimento de ração, suplementos e alimentação animal para o
ano de 2024, de forma parcelada, visando atender as necessidades do Centro de Ciências Agrárias
Aplicadas da Universidade Federal de Sergipe, especificados conforme a tabela abaixo:

CONTRATO EMPRESA ITENS ESPECIFICAÇÃO

058/2024
AGRO
CONSULTORIA
LTDA

1
Ração Coelho, Componentes: Calcário Calcítico, Cloreto De

Sódio, Farelo De

059/2024

POTÊNCIA
SAÚDE E
NUTRIÇÃO
ANIMAL LTDA 2, 3, 4

"Milho", Tipo: Grão, Aplicação: Alimento Para Animais,
Características Adicionais: Umidade Máxima De 13,00% E

Sem Presença De Insetos

Farelo, Ingrediente Básico: Soja, Aplicação: Alimento
Animal

Sal Mineral,
Ingredientes:Ca/P/S/Na/Zn/Cu/I/Co/Se/F/Fósforico Ácido
Nitrico, Aplicação: Suplemento Alimentar Gado Leiteiro,

Dosagem Componentes:
200g/90g/20g/3402mg/1200mg/182mg/100mg/40mg/900mg

Art. 2º - Designar os gestores do contrato mencionado no Art. 1º:

I - a Professora do Magistério Superior, PAULA GOMES RODRIGUES , matrícula SIAPE n° 2019850,
lotada no Departamento de Zootecnia, como GESTORA TITULAR.

II - o Engenheiro Agrônomo,  ÉZIO DOS SANTOS PINTO JÚNIOR, matrícula SIAPE n° 2148184,
lotado no Campus Rural, como GESTOR SUPLENTE.

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/09/2024

Portaria n° 293/2024 - PROPLAN (0660362)         SEI 23113.037633/2023-04 / pg. 1

Art. 3º - Designar os fiscais técnicos do contrato mencionado no Art. 1º:

I - o Engenheiro Agrônomo, RICHARD MATOS DE SOUZA , matrícula SIAPE n° 2133729, lotado no
Campus Rural, como FISCAL TÉCNICO TITULAR.

II - o Assistente em Administração, IGOR FERREIRA NUNES BARRETO , matrícula SIAPE n°
1780521, lotado no Departamento de Zootecnia, como FISCAL TÉCNICO SUPLENTE

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim Interno de Serviço
desta Universidade.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

FLAVIA FONSECA DIAS
PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA UFS EM EXERCÍCIO

Documento assinado eletronicamente por FLAVIA FONSECA DIAS, Pro-Reitor(a) em Exercício,
em 12/09/2024, às 14:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0660362 e o
código CRC 749F21E1.

Referência: Processo nº 23113.037633/2023-04 SEI nº 0660362

Portaria n° 293/2024 - PROPLAN (0660362)         SEI 23113.037633/2023-04 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria n° 293/2024 - PROPLAN (0660362)